
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 40657.40657/2020

Determinazione n. 224 del 29/01/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020, DA 
SVOLGERSI CON MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE L¿UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
DI ARCA REGIONE LOMBARDIA PER L¿AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE IN USO E 
GESTIONE DELL¿IMPIANTO SPORTIVO PALASPORT BORGOCHIESANUOVA- APPROVAZIONE 
VERBALI- CIG 8416565129 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
- con determinazione n. 1668 del 30.07.2020  è stato approvato l’avviso pubblico per la  manifestazione 

interesse finalizzata all’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata  per l’affidamento 
della  concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo palasport Borgochiesanuova;

- con determinazione n. 2305 del 15/10/2020,  preso atto delle risultanze  delle operazioni di verifica delle 
istanze di partecipazione pervenute, come da verbale del seggio di gara del 20/08/2020  in atti,  è stata 
attivata la procedura negoziata tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, ai 
sensi art. 1, comma 2 lett. b) del DL 76/2020 convertito con  Legge 120/2020 per l’affidamento della 
concessione e gestione dell’impianto sportivo “Palasport Borgochiesanuova”, per un importo presunto 
stimato in € 1.600.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 640.000,00, come contributo versato dal Comune di 
Mantova, per un periodo di 8 (otto) anni,  e contestualmente sono stati approvati la lettera invito, con i 
relativi allegati, nonché l’elenco degli operatori economici da invitare.

- in data 11/12/2020 tramite piattaforma SINTEL,  (ID 132329340) sono  stati invitati a presentare offerta i 
sottoelencati operatori:

NR. Società concorrente Codice fiscale

1
RTI GABBIANO TOP TEAM 
VOLLEY MANTOVA SRL 
SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

02076420203

93251910233

2

RTI MANTOVA CALCIO A 5 
SSDRL mandataria 

ASD SCUOLA PATTINAGGIO 
ARTISTICO MANTIVA

ASD PALLAVOLO MANTOVA 
ASD ABC VIRTUS MANTOVA 

SOCIETA’ GINNASTICA 
AIRONE MANTOVA ASD

3 CENTRO POLISPORTIVO E 
CULTURALE SAN LAZZARO 80019840208

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 29/01/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 29/01/2021.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

4

RTI PALLACANESTRO 
MANTOVANA ADSS 

POLISPORTIVA SAN PIO X
 BASKET 2000 SAN GIORGIO

 02535500363

- Entro il termine di presentazione delle offerte fissato il 12/01/2021 ore 10.00 risultano validamente 
trasmesse, tramite piattaforma Sintel, nell’ordine, le seguenti n. 2 offerte:

ID SINTEL Partecipante Codice Fiscale Forma di partecipazione

1 1610359049287 MANTOVA CALCIO A 5 SSDRL 92251910233 RTI

2 1610377131720 CENTRO POLISPOSRTIVO CULTURALE 
SAN LAZZARO 80019840208 SINGOLO

CONSIDERATO CHE
- con determinazione n.79 del  13/01/2021, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte tecniche; 
- il Seggio di gara  e la Commissione Giudicatrice si sono riuniti, come indicato dalle disposizioni in 

materia di contenimento dell’emergenza sanitaria di Covid-19, in assenza di pubblico;
- a seguito della disamina della documentazione amministrativa, come da verbale  del Seggio di Gara 

del 12/01/2021 (prot.9536/2021 in atti), risultano ammessi tutti i concorrenti  in quanto gli stessi 
hanno dichiarato di possedere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.: 

- viste le risultanze delle operazioni della Commissione Giudicatrice  come da verbali del 14 e 15 
gennaio 2021 (prot.n. 9542/2021 in atti)

- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni 
alla gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra;

RICHIAMATO inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto;

RICHIAMATI:  
- Il DL 76/2020
-la L.120/2020
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti.

DETERMINA

APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, i verbali della seduta del Seggio di Gara del 
12/01/2021 (prot.n.9536/2021 in atti) e i verbali della Commissione Giudicatrice del 14 e 15 gennaio 2021 
(prot. n. 9542 in atti); 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 29/01/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 29/01/2021.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – servizi” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019; 

DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 29/01/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 29/01/2021.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


